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SV 1  SV 

BILAGA  

EU bör upprepa sin ursprungliga ståndpunkt till förmån för det avfärdade gemensamma 

förslaget från WHO/Världstullorganisationen om att gruppera nya upphettade tobaksvaror 

med andra tobaksvaror under rubrik 24.03, och att objektivt definiera dem med hjälp av 

konsumtionssättet, vilket inbegriper uppvärmning
1
, som bästa möjliga alternativ. 

EU påminner om WHO:s ramkonvention om tobakskontroll – till vilken EU och alla 

medlemsstater är fullvärdiga parter – och dess beslut FCTC/COP8 (22) om nya och 

framväxande tobaksvaror. EU påminner om att det arbete som för närvarande utförs inom 

ramen för WHO:s ramkonvention om tobakskontroll, bland annat vad gäller typ av utsläpp 

från nya tobaksvaror, kan behöva tas upp i ett senare skede, i samband med översynen av HS 

2027, om det finns nya bevis som är relevanta för bedömningen av sådana produkters 

objektiva kännetecken och egenskaper för tulländamål. 

EU bör dock erkänna att arbetet i HS 2022-cykeln har gått i en riktning som skiljer sig från 

förslaget från WHO/Världstullorganisationen. Mot bakgrund av ovanstående och för att inte 

blockera beslutsprocessen får EU  

- genom att följa majoriteten av de avtalsslutande parterna i HS-konventionen,  godta 

det förslag till ändring som följer av arbetet i Världstullorganisationens 

underkommitté för HS-revision, och  

- bör uttrycka sin ståndpunkt när det gäller valet av ordalydelse i två sammanhang som 

kvarstår för beslut inom parentes:  

(1) Om den nya anmärkningen 2 till kapitel 24: EU bör stödja det första alternativet 

”2.- rubrik 24.04 omfattar inte de produkter som anges under rubrikerna 24.02 och 

24.03”. EU bör inte ge stöd till att säkerställa prioritering av rubrik 24.04
2
 för 

klassificering av nya tobaksvaror. Det är lämpligare att begränsa 

tillämpningsområdet för denna rubrik till produkter som är entydigt klassificerade, så 

att tobaksvaror som kan klassificeras enligt denna rubrik men även under en annan 

rubrik i kapitel 24 (24.02
3
 eller 24.03

4
) hänvisas till dessa andra rubriker. 

(2) Om den nya anmärkningen 3 till kapitel 24: EU bör inte stödja införandet av texten 

”vare sig rök uppstår eller inte”. Hänvisningen till rök kan leda till förvirring när det 

gäller skillnaden mellan produkter enligt rubrikerna 24.02 (och 24.03) och 24.04, 

eftersom det ursprungliga syftet med inrättandet av den nya rubriken 24.04 är att 

omfatta produkter som inte röks på traditionellt sätt.  

                                                 
1
 Dok. WCO NC2513B1a (bilaga) 

2
 Den nya rubriken 24.04 bör omfatta ”Produkter innehållande tobak, rekonstituerad tobak, nikotin eller 

nikotinsubstitut, avsedda för inandning utan förbränning; andra nikotinprodukter avsedda för intag av 

nikotin in i människokroppen”. 
3
 Rubrik 24.02 omfattar ”Cigarrer, cigariller och cigaretter av tobak eller tobaksersättning”. 

4
 Rubrik 24.03 omfattar ”Andra varor tillverkade av tobak eller tobaksersättning; homogeniserad eller 

rekonstituerad tobak; tobaksextrakt”.  


